Radsportverein 1925 Selzen e.V.

Bahnhofstrasse 28 55278 Selzen



Datenschutz

Selzen, 11. Februar 2022

Liebe Mitglieder,

um auch unseren Datenschutzbemühungen Ausdruck zu verleihen, wollen wir hier nach Artikel 15 und Artikel 30 DS-GVO über die Datenverarbeitungsvorgänge informieren.

Nach Buchstabe b) von Art. 6 Abs. 1 DS-GVO erhobene Daten zur Durchführung eines Vertragsverhältnisses:

Daten	Zweck der Erhebung	Zugriffe
Name, Vorname	Mitgliederverwaltung,	vertretungsberechtigter
	Beitragsverwaltung,	Vorstand, Fachwart, Trainer
	Ausstellung von Lizenzen,	
	Meldung an Wettkämpfen	
Adresse	Mitgliederverwaltung,	vertretungsberechtigter
	Ausstellung von Lizenzen	Vorstand, Fachwart
Geburtsdatum	Mitgliederverwaltung,	vertretungsberechtigter
	Ausstellung von Lizenzen,	Vorstand, Fachwart
	Jubiläum	
Telefonnummer	Mitgliederverwaltung	vertretungsberechtigter
		Vorstand
E-Mail-Adresse	Mitgliederverwaltung	vertretungsberechtigter
		Vorstand
Eintrittsdatum	Mitgliederverwaltung,	vertretungsberechtigter
	Jubiläum	Vorstand
Bankverbindung	Abrechnung	Kassenwart
Sportbereich	Mitgliederverwaltung,	vertretungsberechtigter
	Ausstellung von Lizenzen,	Vorstand, Fachwart, Trainer
	Meldung an Wettkämpfen	

Die Daten liegen in elektronischer Form aktuell ausschließlich dem Kassenwart zur Verfügung, können bei diesem aber von Zugriffsberechtigten erfragt werden.

Die Löschfrist für Daten aus dem Mitgliedsvertrag beträgt 1 Jahre und beginnt mit dem Datum des Austritts.

Ein Verzeichnis von Verarbeitungstätigkeiten gemäß Art. 30 DS-GVO wurde erstellt und kann auf Verlangen eingesehen werden.

Für die Speicherung und Nutzung weitere personenbezogener Daten, sowie Bildmaterialien sind gesonderte Einwilligungen schriftlich einzuholen.

Eine Weitergabe personenbezogener Daten findet ausschließlich zu folgenden Zwecken statt:

• Erteilung von Lizenzen

Eine Nutzung der personenbezogenen Daten zu Werbezwecken fand und findet nicht statt.

Als ordentliches Vereinsmitglied stehen Ihnen auf Basis der DS-GVO folgende Rechte zu:

- das Recht auf Auskunft nach Artikel 15 DS-GVO
- das Recht auf Berichtigung nach Artikel 16 DS-GVO
- das Recht auf Löschung nach Artikel 17 DS-GVO
- das Recht auf Einschränkung der Verarbeitung nach Artikel 18 DS-GVO
- das Recht auf Datenübertragbarkeit nach Artikel 20 DS-GVO
- das Widerspruchsrecht nach Artikel 21 DS-GVO

Diese Rechte können schriftlich oder per-Email über den Vorstand eingefordert werden.

Da weniger als 10 Personen mit der Verarbeitung personenbezogener Daten ständig beschäftigt sind, ist gemäß Art 37 ff DSGVO keine Bestellung eines Datenschutzbeauftragten nötig. In Fragen zum Datenschutz des Vereins ist der Vorstand anzusprechen.

Der Vorstand